
  

 

                          令和６年１０月３日 
 
 保護者 様 
 地域の皆様 
 
                     宇部市立二俣瀬小学校 
                        校 長  中 谷 靖 彦 
                      

 

 人権参観日及び人権講演会について 

 
秋冷の候  皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。  
平素から本校教育にご協力いただき感謝しております。 
さて、人権参観日及び人権講演会を下記により開催いたします。 
ご多用の折とは存じますが、是非、ご来校いただきますようお願いします。 
 
                                

記     
 

 
１ 期 日  令和6年１１月7日（木） 
 
 
２ 日 程  参観授業    １３：００～１３：４５  各教室 
       人権講演会   １４：００～１５：００  体育館 
       児童下校    １５：１０  
 
 
３ 授業内容について 
  「自分らしく」をテーマに、各学級に応じた授業を行います。 
 
４ 講演会の内容について 
   講師として、一般社団法人「ここいろhiroshima」の共同代表理事 當山 敦己

様・高畑 桜 様を招聘し、講演会を行います。多様性が求められる社会におい
て、「LGBTQ」という性的マイノリティの中でも性自認及び性的指向における
性のあり方について、講演していただく予定です。 

   だれもが人権を尊重し、尊重される社会を目指していく上で、性における多
様な視点や考え方に触れ、自己の視野を拡げることは、とても大切なことで
す。もし、自分の子どもに性的マイノリティだと打ち明けられたとき、親とし
てどのように向き合っていけばよいか、自分らしさをどのように認めていけば
よいかなどを考える貴重な機会になるはずです。 

 
 
５ その他 
 ・受付は、児童昇降口となります。 
・スリッパ等の履物のご持参をお願いします。 

 ・駐車場は、運動場をご利用ください。 
 

ここいろhiroshima 


